

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината завършваща на 31 декември 2023

Обща информация

Дружеството е учредено през 1995 година. Според Определение на Софийски градски съд от 02.08.2007 г. седалището и адрес на управление са гр.София, бул."Димитър Пешев" 3А.

Основен предмет на дейност на Дружеството е производство и търговия с индустриалните газове и газови смеси, по-специално и складиране, съхраняване, превоз и спедиция, пласмент, даване под наем на съоръжения, реклама и квалификация на персонал в тези области, както и всички други свързани с осъществяването и поощряването на горепосочените дейности, включително лицензии и ноу-хау.

Едноличен собственик на капитала е „Месер Груп Гмбх“ със седалище гр. Бад Зоден, Германия. През октомври 2021 „Месер Груп Гмбх“ е преобразувано в Месер СЕ & Ко.КГаА. Записаният капитал на Дружеството е 6,314 хил. лв. През 2022 г. и 2023 г. няма промени в собствеността и размера на капитала на дружеството, а също няма изплащане на дивиденди.

Дружеството се представлява и управлява от управителя г-н Люсиен Адам до 16 август 2023 г., а след 16 август 2023 г. – заедно от управителите г-жа Мира Гайдарска и г-н Владимир Владимиров.

Този доклад за дейността е одобрен за издаване от ръководството на Дружеството на 20 септември 2024 г.

Преглед на развитието и резултатите от дейността на предприятието

За годината, приключваща на 31 декември 2023 г. Дружеството има приходи от дейността в размер на 27,723 хил. лева. Приходите от дейността увеличават с 15,4% на годишна база. Фактори, които имат отношение към увеличението на приходите са от една страна увеличаване на обема на продажбите, а от друга страна и повишение на средните продажни цени.

Също се наблюдава и голямо увеличение на отчетените разходи на годишна база.

Отчетената нетна печалба за 2023 г. в размер на 560 хил.лв. представлява намаление спрямо предходната година.

Активи и капиталова структура

Към 31 декември 2023 г. активите на Дружеството се състоят от: земи и сгради с балансова стойност 2,963 хил. лв., машини, съоръжения, оборудване с балансова стойност 11,417 хил. лв., транспортни средства и други с балансова стойност 1,072 хил. лв., активи в процес на изграждане с балансова стойност 1,370 хил. лв., нематериални активи с балансова стойност 177 хил. лв. Текущите вземания свързани с търговски вземания от клиенти и вземания от свързани лица са 3,577 хил. лв., материални запаси – 1,328 хил. лв., и парични средства на стойност 1,255 хил. лв.

Задълженията на Дружеството към 31 декември 2023 г. са 4,023 хил. лв., задължения към свързани лица, търговски и други задължения.

Събития след датата на отчета

Няма събития след датата на отчетния период, изискващи корекции или оповестяване във финансовия отчет на Дружеството.

Бъдещо развитие

Както през изтеклата година, така и през 2024 г. основният фокус на дейността ще бъде търговията с газове.

Дейности, свързани с научноизследователска и развойна дейност

През 2023 г. не е имало дейности, свързани с проучвания и развитие.

Придобиване и продажба на дялов капитал

През 2023 година няма увеличения или намаления в записания капитал на Дружеството.

Възнаграждения на кадри с ръководни функции

Възнаграждения на служителите на ръководни позиции за 2023 г. са в размер на 384 хил. лева. От тях салдото към 31.12.2023 г. е в размер на 17 хил. лева. Сделки с ръководството от друг характер няма.

Клонова структура

Дружеството няма клонове в България.

Финансови инструменти и управление на финансовия риск

Дружеството предприема активно управление на рисковете свързани с използването на финансови инструменти – кредитен, ликвиден, валутен и лихвен риск. Повече информация за използваните от Дружеството финансови инструменти и рисковете свързани с тях е оповестена в бележка 19 *Финансови инструменти* към финансовия отчет.

Кредитен и ликвиден риск

Дружеството няма значителна експозиция към ликвиден риск. Дружеството използва вътрешно-групово финансиране. Задълженията към трети лица се поддържат в нормални размери за естеството на бизнеса. Няма значима забава в плащанията. По отношение на кредитния риск, Дружеството прилага политика на регулярно наблюдение на експозициите към клиенти и предприемане на своевременни действие по отношение на събираемостта.

Рискът , свързан с лихвите и валутните курсове

Оперативната дейност на Дружеството не създава предпоставки за валутен риск поради това, че трансакциите по покупки и продажби, с изключение на тези в евро, деноминирани в чуждестранна валута, са минимални и с приблизително еднакви обеми. По тази причина Дружеството не използва финансови деривативи целящи да намалят ефекта от промяна във валутния курс и лихвения процент.

Цени и риск на паричните потоци

Финансовото представяне на Дружеството зависи от тенденциите на пазара и динамиката на пазарните цени. Договорните отношения с клиенти на Дружеството се оценяват индивидуално, договорите се преглеждат текущо.

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство ръководството следва да изготвя доклад за дейността, както и финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на дружеството към края на годината, за неговите финансови резултати от дейността и за паричните потоци, в съответствие с приложимата счетоводна рамка. Дружеството прилага за целите на отчитане по българското счетоводно законодателство Националните Счетоводни Стандарти (НСС), приложими в България. Тази отговорност включва: разработване, внедряване и поддържане на система за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или на грешка; подбор и приложение на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които са разумни при конкретните обстоятелства.

Ръководството потвърждава, че е действало съобразно своите отговорности, и че финансовият отчет е изготвен в пълно съответствие с Националните Счетоводни Стандарти (НСС), приложими в България.

Ръководството също така потвърждава, че при изготвяне на настоящия доклад за дейността е представило вярно и честно развитието и резултатите от дейността на предприятието за изминалия период, както и неговото състояние и основните рискове, пред които е изправено. Ръководството е одобрило за издаване доклада за дейността и финансовия отчет за 2023 г.

Управител:

/Мира Гайдарска/

Управител:

/Владимир Владимиров/



КПМГ Одит ООД
бул. „България“ № 45/А
София 1404, България
+359 (2) 9697 300
bg-office@kpmg.com
home.kpmg/bg

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До едноличния собственик на капитала на „Месер България“ ЕООД

Мнение

Ние извършихме одит на приложения от стр. 1 до стр. 31 финансов отчет на „Месер България“ ЕООД („Дружеството“), съдържащ счетоводния баланс към 31 декември 2023 г. и отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2023 г. и за неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС), приложими в България.

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт. Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора“ на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето на този финансов отчет, който дава вярна и честна представа в съответствие с НСС, приложими в България и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.
- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаем до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

КПМГ Одит ООД

Бул. „България“ № 45/А
София 1404, България



Иван Андонов
Управител



Пламен Вълнев
Регистриран одитор,
отговорен за одита

София, 27 септември 2024 г.